
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 

18 октября 2013 г.  221 

 

О рассмотрении заявлений 
граждан по вопросу 
освобождения от уплаты 
платежей в бюджет города 
Гродно 
 

 Рассмотрев заявления граждан, материалы комиссии 

Гродненского городского исполнительного комитета по рассмотрению 

писем и заявлений граждан о предоставлении льгот по уплате налогов, 

сборов (пошлин), поступающих в бюджет города Гродно и 

руководствуясь статьей 258 Налогового кодекса Республики Беларусь, 

Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Освободить Титова Александра Владимировича, 1978 года 

рождения, проживающего по адресу: г.Гродно, ул. Кабяка, д.12, кор. 2, 

кв.140, от уплаты подоходного налога в части, поступающей в бюджет 

города Гродно, на 100% (сумма подоходного налога 55 486 940 

(пятьдесят пять миллионов четыреста восемьдесят шесть тысяч 

девятьсот сорок) рублей, сумма подоходного налога в части, 

поступающей в бюджет города Гродно, 27 743 470 (двадцать семь 

миллионов семьсот сорок три тысячи четыреста семьдесят) рублей). 

2. Отказать Гайдаш Елене Григорьевне, 1977 года рождения, 

проживающей по адресу: г.Гродно, ул. Кремко В.И., д.19а, кв.29, в 

освобождении от уплаты государственной пошлины при подаче 

искового заявления в суд Октябрьского района г.Гродно о разделе 

квартиры по адресу: г.Гродно, ул. Кремко В.И., д.19а, кв.29, в связи с 

удовлетворительным имущественным положением. 

 В соответствии со статьей 30 Закона Республики Беларусь от 28 

октября 2008 года № 433-З «Об основах административных процедур» 

Гайдаш Е.Г. обладает правом на обжалование данного решения в 

Гродненский областной Совет депутатов. 

 

Председатель                                                                         А.А.Никитин 


